
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto Si

Valor estimado del contrato 87.286,26 EUR.
Importe 82.572,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.241,55 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Año(s)
Observaciones: Ver apartado 10 de la cláusula 1 del
PCAP.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024021_AMIs 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-03-2024 a
las 14:59 horas.

Suministro de equipamiento y licencias informáticas, y servicio de migración de infraestructura de bases de
datos ORACLE Y SQL SERVER para el Ayuntamiento de Alcorcón.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
48610000 - Sistemas de bases de datos.
48611000 - Paquetes de software de bases de datos.
48820000 - Servidores.
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72320000 - Servicios relacionados con bases de datos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Calificación del contrato: Mixto de suministro y de servicios de acuerdo con lo dispuesto en
el artículo 18 de la ley 9/2017, siendo la prestación principal la de suministros por su cuantía.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VVpETKseUJx4zIRvjBVCSw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcorcón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ayto-alcorcon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hv4wAmISiKMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VVpETKseUJx4zIRvjBVCSw%3D%3D
https://www.ayto-alcorcon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hv4wAmISiKMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura sobre oferta económica
El día 15/04/2024 a las 11:00 horas
La fecha indicada es una previsión. Los actos a celebrar
por la Mesa de Contratación Permanente para la
apertura y valoración de los sobres de las ofertas
recibidas, no serán públicos, al emplearse medios
electrónicos en la licitación.

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcorcón

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28921) Alcorcón España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/04/2024 a las 15:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcorcón

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28921) Alcorcón España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcorcón

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/04/2024 a las 15:00

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28921) Alcorcón España

Teléfono +34 916648100
Correo Electrónico contratacion@ayto-alcorcon.es

Plaza de España, 1
(28921) Alcorcón España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Suministro de equipamiento y licencias informáticas, y servicio de migración de
infraestructura de bases de datos ORACLE Y SQL SERVER para el Ayuntamiento de Alcorcón.

Descripción del procedimiento
El contrato tiene como objeto la migración de los actuales Sistemas de Gestión de Bases de Datos (SGBD) Oracle y SQL Server
del Ayuntamiento de Alcorcón, contemplando tanto la adquisición de nuevas licencias del gestor de base de datos Oracle, como
el Equipamiento informático preciso para el nuevo entorno de alta disponibilidad Oracle y los servicios de migración,
implantación y soporte.
Valor estimado del contrato 87.286,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 82.572,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.241,55 EUR.

Clasificación CPV
48610000 - Sistemas de bases de datos.
48611000 - Paquetes de software de bases de datos.
48820000 - Servidores.
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72320000 - Servicios relacionados con bases de datos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Ver apartado 10 de la cláusula 1 del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: Ver apartado 10 de la cláusula 1 del PCAP.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Los licitadores deberán aportar el ROLECE.



Motivos de exclusión

Insolvencia - Ver apartado 4 del PCAP.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver apartado 4.2 de la Cláusula 1 del PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver apartado 4.1 de la Cláusula 1 del PCAP.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios sometidos a juicios de valor

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de la garantía de los servidores a 5 años
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Cantidad de RAM de los servidores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Importe de la oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Potencia de CPU de los servidores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Presentación de recursos



Dirección Postal

Plaza Reyes de España 1, 1ª planta
(28921) Alcorcón España

Dirección Postal

Plaza Reyes de España 1, 1ª planta
(28921) Alcorcón España

Información sobre recursos

Servicio de Contratación del Ayuntamiento de Alcorcón
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ayto-alcorcon.es

Presentación de recursos

Servicio de Contratación del Ayuntamiento de Alcorcón
Sitio Web https://www.ayto-alcorcon.es/es

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012954085 |  2024-000349275 | Tue, 26 Mar 2024 14:59:43:740 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133208738596277649009300362618385309023 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://www.ayto-alcorcon.es
https://www.ayto-alcorcon.es/es

